ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2020 г. N 1231

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 МАРТА 2011 Г. N 237

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 марта 2011 г. N 237

"О порядке обеспечения вещевым довольствием

должностных лиц таможенных органов

Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

15, ст. 2119; 2013, N 42, ст. 5363; 2016, N 2, ст. 406;

2019, N 25, ст. 3269).

2. Федеральной таможенной службе обеспечить

сотрудников таможенных органов Российской

Федерации погонами нового образца и звездами,

соответствующими присвоенному специальному

званию, а также предметами форменной одежды

нового образца (брюки с кантами зеленого цвета в

комплекте с кителем повседневным и курткой

повседневной, брюки летние с кантами зеленого

цвета) по истечении сроков носки ранее

выданных предметов форменной одежды

прежних образцов.

3. Установить, что финансовое обеспечение

расходных обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований федерального

бюджета, предусмотренных Федеральной

таможенной службе на обеспечение вещевым

довольствием.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 августа 2020 г. N 1231

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 МАРТА 2011 Г. N 237

1. Подпункты 10, 12 и 14 пункта 1 и подпункт 11

пункта 2 приложения N 1 к указанному

постановлению дополнить словами "(с кантами

зеленого цвета - для сотрудников)".

2. В приложении N 3 к указанному

постановлению:

а) в абзаце первом пункта 7 слова "поперечными

просветами" заменить словами "продольными

просветами";

б) в абзаце первом пункта 8 слова "поперечным

просветом" заменить словами "продольным

просветом";

в) в пункте 10 слова "поперечные просветы"

заменить словами "продольные просветы".

3. В приложении N 4 к указанному

постановлению:

а) в норме N 2:

пункты 5 - 7 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

 6. Куртка повседневная и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

 7. Брюки летние (с

кантами - для

сотрудников)

 1 штука 2

года

-

";

пункт 7 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "7. Куртка повседневная и

юбка или брюки (с

кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

";

б) в норме N 3:

пункты 5 - 7 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

4

года

-

 6. Куртка повседневная и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

 7. Брюки летние (с

кантами - для

сотрудников)

 1 штука 2

года

-

";

пункт 7 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "7. Куртка повседневная и

юбка или брюки (с

кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

";

в) пункт 5 раздела I нормы N 5 изложить в

следующей редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

";

г) в норме N 6:

пункты 5 - 7 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

4

года

-

 6. Куртка повседневная и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

 7. Брюки летние (с

кантами - для

сотрудников)

 1 штука 2

года

-

";

пункт 7 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "7. Куртка повседневная и

юбка или брюки (с

кантами - для

сотрудников)

1

комплект

3

года

-

";

д) в норме N 7:

пункты 5 и 6 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

 6. Куртка повседневная и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

";

пункты 6 и 7 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "6. Китель повседневный и

юбка

1

комплект

5

лет

-

 7. Куртка повседневная и

юбка или брюки (с

кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

";

е) в норме N 8:

пункты 5 и 6 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

 6. Брюки летние (с

кантами - для

сотрудников)

 1 штука 3

года

-

";

пункт 6 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "6. Китель повседневный и

юбка

1

комплект

5

лет

-

";

ж) в норме N 9:

пункты 5 и 6 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

 6. Брюки летние (с

кантами - для

сотрудников)

 1 штука 3

года

-

";

пункт 6 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "6. Китель повседневный и

юбка

1

комплект

5

лет

-

";

з) в норме N 10:

пункт 5 раздела I изложить в следующей

редакции:

 "5. Китель повседневный и

брюки (с кантами - для

сотрудников)

1

комплект

5

лет

-

";

пункт 6 раздела II изложить в следующей

редакции:

 "6. Китель повседневный и

юбка

1

комплект

5

лет

-

".